
 

COMUNE DI GIVOLETTO 

Provincia di Torino 
Via S. Pertini n. 3 – 10040 Givoletto 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 28  DEL 16/08/2010  

 
IL SINDACO 

 

DATO ATTO che le eccezionali piogge forti che hanno colpito il Comune di Givoletto nella giornata 

di sabato 14 agosto u.s.  hanno prodotto un intensa attività torrentizia della rete idrografica 

minore che ha confluito nelle strade comunali allagandole e provocando anche ingenti danni; 

 

VERIFICATO che risultano impraticabili le Vie comunali Borgonuovo, Santa Maria, Dei Caduti, Vallo 

e Varisella e che anche in quelle meno danneggiate occorre effettuare un intervento urgente di 

pulizia dalla ghiaia portata dall’acqua che ha ostruito caditoie e tombini nonché provocato profonde 

buche sull’asfalto; 

 

RILEVATO necessario e oltremodo urgente intervenire per riattivare la circolazione nelle vie più 

danneggiate, asportando il materiale ivi depositato, intervenendo con il ripristino del manto 

stradale ed effettuando la pulizia di tombini e griglie di scolo delle acque che così ostruiti 

impediscono il deflusso dell’acqua piovana; 

 

ACCERTATA l’urgenza dell’intervento e l’assenza nella struttura comunale di personale nonchè di 

mezzi per far eseguire i lavori in parola; 

   

RICHIAMATI  gli artt. 50 e 54 del TUEL D.Lgs. 267/00 e s.m. ed i.; 

 

ORDINA 

 

di predisporre ogni intervento necessario  ad effettuare un’immediata  ed urgente 

pulizia delle Vie Comunali da quanto ivi depositato dalle acque piovane che 

incontrollate hanno invaso le strade comunali; si ordina inoltre il ripristino del 

manto stradale gravemente danneggiato per consentire la riattivazione della 

circolazione stradale in piena sicurezza, nonchè la pulizia di caditoie, griglie di 

scolo e di tombini; 

di affidare, vista l’urgenza e l’eccezionalità dell’evento, i lavori di cui in parola a: 

 

• Azienda Agricola SIMA con sede in Givoletto (To); 

• Impresa individuale Colombatto Silvio con sede in Varisella (To); 

• Impresa individuale Musso Mario con sede in Givoletto (To) 

 



di demandare al Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva del Comune di 

Givoletto la Direzione dei Lavori e l’assunzione di ogni atto amministrativo derivante 

dal presente provvedimento;   

 
A norma dell’art. 3° e 4° comma della L.241/90 si avverte che, avverso la presente Ordinanza in 

applicazione della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte, 

oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 

giorni dalla notificazione della presente (D.P.R. 24/11/1971, n. 1199) 

Responsabile del procedimento è il Geom. Daniele Colombatto - Responsabile dell’Area Tecnico 

Manutentiva del Comune di Givoletto. 

 

 

Dalla Residenza Municipale,  16/08/2010 

 

          

             F.to  Il Sindaco 

                      Carlo Altilia 

 

 

 

 

 


